Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 22 de abril de 2024 Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS CONTRATOS

• AVISO DA DISPENSA 003/2024.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 259/2023, Lei

Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar

147/2014, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Dispensa de

Licitação nº 003/2024, cujo objeto é a Confecção de bolsas do tipo carteiro para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Sessão de abertura realizar-se-

á no dia 25/04/2024 às 09:00hs com duração dos lances até às 15:00 hs do mesmo dia.

O Edital encontra-se no site https://bll.org.br/ e no Diário Oficial do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacao.pmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – Agente de

Contratação. Cândido Sales, 22/04/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDE3F9F9D0C1122FA181386AEA34ADE8

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013B/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA CNPJ nº 53.407.840/0001-30 – OBJETO: Prestação de

serviços de plantonista no Hospital Municipal; Data do Contrato: 01/03/2024; Prazo do

Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 567.600,00 (quinhentos e sessenta e sete mil e

seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Março de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014A/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

TAINÁ CAJAZEIRA SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA CNPJ nº 48.340.069/0001-90 – OBJETO:

Prestação de serviços de plantonista no Hospital Municipal e de médica de UBS da Zona

Rural do Município; Data do Contrato: 13/03/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do

Contrato R$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais). Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Março de 2024 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014B/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

LETÍCIA LADEIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 53.309.828/0001-92 – OBJETO:

Prestação de serviços de plantonista no Hospital Municipal e de médica de UBS da Sede do

Município; Data do Contrato: 15/03/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato

R$ 750.800,00 (setecentos e cinquenta mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Março de 2024 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016A/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – A

B C SERVIÇOS MÉDICOS LIMITADA CNPJ nº 42.773.248/0001-35 – OBJETO: Prestação

de serviços de plantonista no Hospital Municipal e de médica de UBS da Zona Rural do

Município; Data do Contrato: 25/03/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato

R$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 25 de Março de 2024 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

segunda-feira, 22 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01615 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016B/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BRASIL TELEMEDICINA E SAÚDE LTDA CNPJ nº 17.571.307/0001-45 – OBJETO:

Prestação de serviços de Ultrassonografia (todos os sistemas e aparelhos); Data do Contrato:

25/03/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 108.000,00 (cento e oito

mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 25 de Março de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A28E98FF715B6D2E2B2DA6E6E53DA19

		2024-04-22T16:09:46-0300